

**Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy Bodzanów
z realizacji uchwał Rady Miejskiej, ze sposobu prowadzenia inwestycji oraz
bieżącej działalności, za okres od 13 grudnia 2024 r. do 22 stycznia 2025 r.**

I. Realizacja uchwał Rady Miejskiej.

Uchwały podjęte na IX Sesji Rady Miejskiej w Bodzanowie, zostały przedłożone Wojewodzie Mazowieckiemu w ciągu 7 dni od daty ich podjęcia oraz według właściwości do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie Zespół Zamiejscowy w Płocku, są to następujące uchwały:

1. *Uchwała zmieniająca Uchwałę Budżetową Nr 511/LXIV/2023 na rok 2024.*
2. *Uchwała zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową Miasta i Gminy Bodzanów na lata 2024-2044.*
3. *Uchwała w sprawie: uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Bodzanów na lata 2025-2044.*
4. *Uchwała Budżetowa Miasta i Gminy Bodzanów na rok 2025.*
5. *Uchwała w sprawie: pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.*
6. *Uchwała w sprawie przyjęcia ramowego planu pracy sesyjnej Rady Miejskiej w Bodzanowie na 2025 rok.*
7. *Uchwała w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji Stałych Rady Miejskiej w Bodzanowie na 2025 rok.*
8. *Uchwała w sprawie powołania Komisji Inwentaryzacyjnej ds. komunalizacji mienia Miasta i Gminy Bodzanów.*
9. *Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na skrócenie czasu umowy najmu lokalu użytkowego z dnia 15.07.1998 roku , gmina Bodzanów stanowiącej własność Miasta i Gminy Bodzanów.*
10. *Uchwała w sprawie likwidacji Dziennego Domu Senior + w Stanowie.*

II. Sposób prowadzenia inwestycji.

W ramach gospodarki wodno-ściekowej:

- 17 grudnia 2024 r. dokonano odbioru nowego odcinka sieci kanalizacji sanitarnej w Borowicach. Wykonawcą robót był Lider Konsorcjum: Wykonawstwo Robót Wodno – Sanitarnych „BANGO” Sp.j. Sławomir Goszczycki, Zdzisław Banaszczak, Wojciech Nowicki oraz Członek Konsorcjum: Przedsiębiorstwo Instalacyjno Budowlane „WASKOP” Elżbieta Wasek. Wybudowano sieć kanalizacji sanitarnej o długości 1508 mb. Wartość robót wyniosła 4 362 224,32 zł i pokryta została ze środków Polskiego Ładu.

- Firma Pro-Aqua kończy prace związane z modernizacją i rozbudową oczyszczalni w Nowym Miszewie. Obecnie wykonawca przygotowuje dokumenty powykonawcze celem przekazania inwestycji Zamawiającemu.
- 19 grudnia 2024 r. dokonano częściowego odbioru robót na zdaniu związanym z budową pompowni wody w Borowicach. Zakres prac dotyczył: wykonania dokumentacji projektowej, wykonania fundamentów pod zbiornika wyrównawczy i budynek pompowni i montażu tych urządzeń. Prace prowadzone są przez firmę ZOBII.

W ramach budynków i obiektów użyteczności publicznej:

- Trwają zaawansowane prace związane z opracowaniem dokumentacji projektowo kosztorysowej dla zadania dotyczącego przebudowy i rozbudowy otwartego zbiornika wodnego w Bodzanowie. 17 grudnia 2024 r., projektant firmy DREW – KOS Sp. z o. o. z Koszalina złożył wniosek o wydanie decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego.
- 27.12.2024 r. dokonano odbioru robót dotyczących docieplenia poddasza budynku Przedszkola Samorządowego w Bodzanowie w ramach zadania inwestycyjnego pn.: „Poprawa efektywności energetycznej budynków ZPO w Bodzanowie”. Wartość robót wyniosła 18 449,47 zł. Roboty zostały wykonane przez firmę P.H.U. TYMBUD Wojciech Szwech z Maszewa Dużego.
- W dniu 09.01.2025 r. zawarto umowę na budowę tężni solankowej w miejscowości Bodzanów z firmą Przedsiębiorstwo Transportowe POL-TRANS Jadwiga Gruszczyńska ze Skaryszewa na kwotę 178 350 zł. Termin wykonania przedmiotu umowy upływa w dniu 15.10.2025 r. 22 stycznia br. wpłynął do tut. urzędu wniosek o wydanie decyzji o warunkach zabudowy.
- Trwają prace związane z przygotowaniem dokumentacji projektowo-kosztorysowej związanej z modernizacją boiska sportowego w Chodkowie-Działach. Opracowano dokumenty związane z remontem budynku zaplecza sanitarno-socjalnego. Obecnie trwają prace nad dokumentacją związaną z oświetleniem płyty boiska oraz automatycznego systemu nawaniania wraz z infrastrukturą towarzyszącą.

W ramach dokumentów strategicznych:

- W ramach opracowania planu ogólnego dla Miasta i Gminy Bodzanów przesłano do urbanisty 128 wniosków złożonych przez właścicieli nieruchomości.

W ramach zamówień publicznych:

- W dniu 19.12.2024 r. podpisano umowę na świadczenie usług pocztowych z Poczta Polska na kwotę 408 461,24 zł. Umowa została zawarta na lata 2025-2026.
- W dniu 19.12.2024 r. podpisano zlecenie na zadanie pn. Wykonanie dokumentacji dotyczącej modernizacji zaplecza piłkarskiego wraz z infrastrukturą towarzyszącą dla zadania pn. „Modernizacja infrastruktury sportowej Chodkowie Działkach” z firmą Pracownia Projektowo Inwestycyjna ALTA z Płocka na kwotę 6 150,00 zł
- W dniu 23.12.2024 r. podpisano umowę na monitorowanie sygnałów lokalnego systemu alarmowego z firmą Solid Group Sp. z o.o. Sp. k. z Płocka na kwotę 5 904,00 zł.
- W dniu 31.12.2024 r. podpisano umowę na sporządzenie projektów decyzji o warunkach zabudowy i decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego na terenie Miasta i Gminy Bodzanów na rok 2025 z Firmą AGC-PROJEKT Grzelak Cylińska Anna z Płocka na kwotę 58 275,00 zł.
- W dniu 02.01.2025 r. podpisano umowę na utrzymanie psów w schronisku na kwotę ogółem 101 840,76 zł ze schroniskiem dla zwierząt „Nadzieja” Marek Kujawski z Napierek.
- W dniu 02.01.2025 r. podpisano umowę na zadanie pn. Odbiór i zagospodarowanie niesegregowanych (zmieszanych) i segregowanych odpadów komunalnych z terenu Miasta i Gminy Bodzanów w związku z utrzymaniem czystości i porządku w okresie od 01.01.2025 r. do 31.12.2025 r. z firmą REMONDIS Sp. z o.o. z Płocka na kwotę 38 267,60 zł.
- W dniu 22.01.2025 r. podpisano umowę na wywóz nieczystości płynnych ze zbiorników bezodpływowych z firmą Usługi Transportowe - Sprzętowe Robert Celmer z Bodzanowa na kwotę 28 323,84 zł.
- W dniu 21.01.2025 r. wszczęto postępowanie przetargowe na zadanie pn. „Odbiór i zagospodarowanie odpadów powstających w procesach technologicznych w oczyszczalniach ścieków na terenie Miasta i Gminy Bodzanów w 2025 r. Termin składania ofert upływa 29.01.2025 r.
- Ogłoszono zapytanie ofertowe na zadanie pn. „Naprawa pomp kanalizacyjnych z przydomowych przepompowni w 2025 roku”. Termin składania ofert upływa w dniu 23.01.2025 r.

Referat Infrastruktury, Inwestycji i Ochrony Środowiska

W ramach ochrony środowiska:

- W dniu 16.01. br. został wystosowany do Starosty Płockiego wniosek o wydanie zezwolenia na wycięcie 7 sztuk drzew rosnących w bliskiej odległości od budynku Szkoły Podstawowej w Cieślach.

- W dniu 22.01. br. zostało wszczęte postępowanie dotyczące wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla zadania polegającego na „Budowie 16 budynków mieszkalnych jednorodzinnych wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną na działkach nr ewid. 276/4, 276/6, 276/8, 276/10, 276/12, 276/14, 276/16, 276/18 obręb 0005 Borowice”.

W ramach infrastruktury drogowej:

- Nieprzerwanie wykonujemy prace związane z bieżącym utrzymaniem dróg, chodników i terenów gminnych, prowadzimy wymianę uszkodzonych znaków drogowych. W przypadku występowania niekorzystnych warunków atmosferycznych wykonujemy własnymi siłami wszelkie prace z zakresu zimowego utrzymania dróg gminnych i chodników z terenu Miasta i Gminy Bodzanów.
- Zakupiliśmy części zamienne do równiarki drogowej na kwotę 1 746,60 zł.
- Zakupiliśmy znaki drogowe na kwotę 6 881,85 zł.

W ramach lokali komunalnych i obiektów użyteczności publicznej:

- Odnośnie gospodarki lokalami z zasobu Miasta i Gminy Bodzanów na bieżąco wystawiane są faktury za wynajem gminnych lokali komunalnych oraz lokali użytkowych, a także zwroty za: energię elektryczną, zwroty z tytułu ogrzewania lokali mieszkalnych oraz odbioru nieczystości płynnych ze zbiorników bezodpływowych usytuowanych przy budynkach komunalnych.
- Zgodnie z podpisanymi umowami na dostawę pelletu oraz oleju opałowego dla budynku Urzędu Miasta i Gminy oraz budynków komunalnych na bieżąco realizowane są dostawy w/w.
- Przy budynku komunalnym Ośrodka Zdrowia w m. Bodzanów ul. Wyszogrodzka 3 za kwotę 4 598,97 zł zamontowany został monitoring.

W ramach rolnictwa:

- Złożony został wniosek o przyznanie pomocy finansowej z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach „Mazowieckiego Programu Wsparcia Zapobiegania Bezdomności Zwierząt – Mazowsze dla zwierząt 2025”. Zadanie będzie polegało na przeprowadzeniu kastracji oraz czipowaniu zwierząt. Termin realizacji zadania planowany jest na okres od 1 lutego do 30 września 2025 r. Koszt kwalifikowany zadania to 9 984,00 zł. Refundacji podlega 50% kosztów.
- Podpisana została umowa z Przedsiębiorstwem Przemysłowo – Handlowym „Hetman” Spółka z o. o. z siedzibą Florianów 24 na zadanie pn. „Usługa odbioru padłych zwierząt z terenu gminy Bodzanów stanowiących uboczne produkty zwierzęce kategorii 1 i 2 w rozumieniu Rozporządzenia (WE) Nr

1069/2009 r. Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 21 października 2009 r.”. Realizacja zadania przewidziana jest na okres od 01.01.2025 r. do 31.12.2025 r.

- W ramach Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Bodzanów w 2024 roku zostały zakupione dwa kojce dla psów za kwotę 3 600,00 zł.
- Urząd Miasta i Gminy na bieżąco zapewnia pomoc producentom rolnym przy działaniach prowadzonych przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w ramach realizacji Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, Krajowego Planu Odbudowy, systemu identyfikacji i rejestracji zwierząt.

Wodociągi i Kanalizacja

- Na bieżąco wykonywane są prace na sieci i przyłączach wod-kan polegające na wymianie wodomierzy, zaworów, zasuw odcinających, hydrantów ppoż., oraz pomp kanalizacyjnych.
- Z początkiem stycznia wykonywaliśmy prace udrażniania sieci kanalizacyjnej w miejscowości Bodzanów.
- W związku z awarią prasy do odwadniania osadu w oczyszczalni ścieków w Bodzanowie wykonaliśmy gruntowny remont całego urządzenia wraz z wymianą sterowania. Koszt 30 294,90 zł.
- Na bieżąco przekazujemy sprawozdania za poprzedni rok kalendarzowy do GUS-u, Urzędu Marszałkowskiego, Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska, itd.
- Ponadto uzgodniliśmy i zamknęliśmy rok w systemie WODA. Inkasent rozpoczął odczytywanie wodomierzy na nowy rok.

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bodzanowie

- Miasto i Gmina Bodzanów przystąpiła do Programu „Asystent Osobisty Osoby z Niepełnosprawnością” dla jednostek Samorządu Terytorialnego Edycja 2025 oraz pozyskała środki finansowe na realizację zadania w wysokości 39 576,00 zł. Głównym celem programu jest wprowadzenie usług asystencji osobistej jako formy ogólnodostępnego wsparcia w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym osób z niepełnosprawnością w stopniu znacznym.
- Miasto i Gmina Bodzanów przystąpiła do programu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej "Opieka wytnieniowa" dla Jednostek Samorządu Terytorialnego edycja 2025 oraz pozyskała środki finansowe na realizację zadania w wysokości 54 162,00 zł. Głównym celem Programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad dziećmi od ukończenia 2 roku życia do ukończenia 16 roku życia posiadającymi orzeczenie o niepełnosprawności lub osobami niepełnosprawnymi posiadającymi orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności.

Programy są finansowane w 100 % z Funduszu Solidarnościowego.

- Przeprowadzono aktualizację zasiłków stałych dla 47 osób w związku z Rozporządzeniem Rady Ministrów z 12 lipca 2024r. w sprawie zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej. Nowe kryterium dochodowe dla osoby samotnej wynosi 1010,00 zł, a kryterium dla osoby w rodzinie wynosi 823,00 zł.
- Przygotowano aktualizację programu „Posiłek w szkole i w domu” dotyczącego dożywiania dzieci w szkołach na terenie Miasta i Gminy Bodzanów dla 96 dzieci.
- W trwającym okresie zimowym 2024/2025 zakupiono 15 ton opału dla 50 klientów na kwotę 23 775,00 zł z możliwością zwiększenia zakupu o 20 % w nagłych przypadkach do 31.03.2025 r.
- Od 15 listopada 2024 r. do 15 stycznia 2025 r. zabezpieczono potrzeby 48 najuboższych mieszkańców w węgiel opałowy.

Biblioteka Centrum Kultury w Bodzanowie

- 15 grudnia 2024 r. Biblioteka Centrum Kultury w Bodzanowie włączyła się w organizację Jarmarku Bożonarodzeniowego oraz konkursu na najpiękniejszą bombkę. Wydarzenie objęli honorowym patronatem Starosta Płocki, Sylwester Ziemkiewicz, oraz Burmistrz Miasta i Gminy Bodzanów, Jarosław Dorobek. Swoje piękne rękodzieło zaprezentowało 17 wystawców, a scena przez cztery godziny tętniła życiem dzięki artystom z miasta i gminy Bodzanów.
- 28 grudnia 2024 r. o godz. 11.00 w Bibliotece Centrum Kultury w Bodzanowie odbyły się zajęcia *Klubu Bibliomaluchy* dla dzieci w wieku od 1,5 do 4 lat, które mają na celu aktywne spędzanie czasu przez dzieci poprzez udział w różnorodnych zabawach związanych z literaturą. W zajęciach uczestniczyło 6 maluchów oraz 4 rodziców. Kolejne spotkania odbędą się 25.01.2025 r. w Bodzanowie oraz 08.02.2025 r. w Miszewie Murowanym.
- 28 grudnia 2024 r. o godz. 12.30 w sali spotkań w Bibliotece Centrum Kultury w Bodzanowie odbyło się kameralne spotkanie w Klubie *Książka i Kawa*, które było godziną dyskusją wokół literatury księdza Jana Twardowskiego. Uczestniczki zgodnie uznały, że lektura poezji ks. Twardowskiego pomaga pogodzić się ze światem i odzyskać spokój.
- 4 stycznia 2025 r. o godz. 11.00 w Filii bibliotecznej w Miszewie Murowanym, w ramach *Klubu Bibliomaluchy*, dzieci poznały książeczkę Doroty Gellner *Pitka*, łąpały mydlane bańki, dmuchały kolorowe balony i zatańczyły do utworu *Baloniku nasz malutki*. Wzięło udział 7 uczestników.
- 4 stycznia 2025 r. o godz. 12:30, w Filii bibliotecznej w Miszewie Murowanym, przy kawie i faworkach upieczonych przez uczestniczki spotkania, prowadziliśmy dyskusję wokół twórczości księdza Jana Twardowskiego aż do godziny 15:00. Uczestniczyło 8 czytelniczek z Miszewa i okolic.

- W styczniu Biblioteka Centrum Kultury w Bodzanowie zarejestrowała Sztab i przygotowywała się do 33. finału WOŚP.
- Biblioteka Centrum Kultury aplikowała projekt do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu *Partnerstwo dla książki 2025*. Tytuł projektu biblioteki to *Zaczytani w Bodzanowie*. Główne cele to promowanie czytelnictwa oraz ukazanie biblioteki jako „trzeciego miejsca”, otwartego na potrzeby lokalnej społeczności. W programie przewidziano: 2 pikniki literackie z animatorami, warsztaty nauki gry w szachy z mini turniejem szachowym, 2 spotkania autorskie dla dzieci i młodzieży (Barbara Supeł i Krzysztof Piersa), 1 spotkanie dla dorosłych (Wioletta Piasecka), konkurs literacki z autorem w partnerstwie z SP w Bodzanowie (Marcin Koziół), warsztaty literackie z rozszerzoną rzeczywistością. Łączna kwota projektu wynosi 16.800 zł, z czego dofinansowanie wynosi 13.000 zł. Wyniki zostaną ogłoszone w marcu 2025 r.
- Od stycznia przez cały rok biblioteka posiada 30 kodów dostępu do Empik Go – aplikacji do czytania i słuchania książek, udostępnianej na zasadzie subskrypcji. Miesięczny abonament zapewnia dostęp do ponad 200 tysięcy książek w postaci ebooków i audiobooków. Wśród nich znajdziemy najpopularniejsze gatunki literatury pięknej, takie jak thriller, sensacja, romanse oraz literaturę obyczajową, a także poradniki, książki z zakresu biznesu, nauki i religii. W aplikacji możemy również odsłuchiwać seriale oryginalne i popularne podcasty.
- W styczniu Biblioteka opracowała harmonogram i prowadziła zapisy na zajęcia podczas ferii *Szach-mat z Gadami i Pszczołami*. Działania skierowane są do dzieci w wieku od 6 do 12 lat i odbywać się będą w Bibliotece w Bodzanowie oraz Filii bibliotecznej w Miszewie Murowanym. Przewidujemy, że w każdej z placówek z zajęć skorzysta do 25 dzieci (łącznie około 50 uczestników). Dodatkowo planujemy *NOC DETEKTYWÓW z Krzysztofem Petkiem*, w której weźmie udział maksymalnie 30 uczestników.
- Biblioteka realizuje program *Mała Książka, Wielki Człowiek*, który promuje czytelnictwo wśród najmłodszych oraz edukuje rodziców. Każdy maluch odwiedzający bibliotekę po raz pierwszy otrzymuje bezpłatny egzemplarz książki, a rodzice – broszurę informacyjną, przypominającą o korzyściach płynących ze wspólnego, rodzinnego czytania od pierwszych miesięcy życia dziecka.

Referatu Spraw Obywatelskich i USC

Liczba mieszkańców Miasta i Gminy Bodzanów na dzień 31.12.2024

- zameldowani na pobyt stały – 7791 osób
- zameldowani na pobyt czasowy – 97 osób

W 2024 roku zmarło 104 mieszkańców Miasta i Gminy Bodzanów, urodziło się 58 dzieci.

W 2024 roku w Urzędzie Stanu Cywilnego:

- sporządzono 83 akty stanu cywilnego (t.j. urodzenia, małżeństwa i zgonu),
- wydano 717 odpisów aktów stanu cywilnego, 689 dowodów osobistych i udostępniono 247 danych jednostkowych z rejestru mieszkańców, rejestru dowodów osobistych oraz rejestru Pesel.

Dla 10 par małżeńskich, które w 2024 roku obchodziły jubileusz 50 - lecia pożycia małżeńskiego wystąpiono do Prezydenta RP za pośrednictwem Wojewody Mazowieckiego o nadanie medali z okazji tego jubileuszu.

Na tym sprawozdanie zakończono.

**Burmistrz
Miasta i Gminy Bodzanów
/-/ Jarosław Dorobek**